



KUHMOLAINEN Tiistaina 9. heinäkuuta 2013

8 ELÄMÄNMENO

Testi selvitti juuret

DNA-tutkimus: Piiraiset tulivat Lounais-Suomesta ja sinne Puolan, Latvian ja Liettuan alueelta, kertoi sukuseuran kunniapuheenjohtajaksi nimetty Jorma Piirainen

Marjatta Kurvinen
marjatta.kurvinen@almamedia.fi

Kun Eskil Piiran jälkeläiset vuonna 1983 sitten kokoontuivat perustamaan sukuseuraa, tietoa suvusta saatiin lähinnä omakohtaisilla muisteluksien ja selvitysten kautta.

Sunnuntaisessa sukuseuran 30-vuotisjuhlassa voitiin jo esitellä DNA-tutkimuksen tuloksia. Niihin oli perehtynyt **Jorma Piirainen**, seuran entinen puheenjohtaja ja toinen sukukirjan tekijöistä. Hänet nimettiin sunnuntain juhlassa seuran kunniapuheenjohtajaksi.

Tutkimukseen oli käytettävissä 17 sukuun kuuluvan henkilön DNA-testi. Tulosten mukaan valtaosalle eli 14 testin tehneille löytyi yhteinen esi-isä noin 1400-luvulta. Tähän sukuhaaraan kuuluvat Heinävedellä ja Leppävirralla asuvat Piiraiset ja Känniset, samoin Kuhmon Kiekinniemellä asuneen Eskil Piiran jälkeläiset.

DNA-testi osoitti, että suvun esi-isä on asunut Suomessa ensin Lounais-Suomessa, jonne suku on tullut Puolan, Liettuan ja Latvian suunnasta ja sitä ennen Kauko-Idästä.

Sukua ei kuitenkaan ole vielä täydellisesti tutkittu, vaan DNA-tutkimus ohjasi mielenkiintoa taas uusiin kohteisiin.

–1400-luvun Sastamalassa asunut Henric Piwra nousee tässä suhteessa erittäin merkittävän mielenkiinnon kohteeksi, kertoi Jorma Piirainen Eskil Piira-sukuseuran 30-vuotisjuhlassa sunnuntaina.

DNA-testauksen aikana tuli tietoon myös mielenkiintoisia yksityiskohtia, kuten esimerkiksi se, että Yhdysvalloissa asuva ja DNA-testin tehnyt henkilö, joka luuli omaavansa eteläpohjalaisia sukujuuria, osoittautuikin Piiran heimoon kuuluvaksi.

Jorma Piirainen oli tyytyväinen tutkimukseen, joka



Jorma Piiraisesta leivottiin sukuseuran kunniapuheenjohtaja. Ennen juhlaa Unto Piirainen

FAKTA

■ Eskil Piira sukuseuraan kuuluu Piiraja, Piiraisia, Piiraisia, Piiraisia ja Piiraisia. Eniten kyseisistä sukunimistä Suomessa on Piiraisia, 2878, Piiraisia on 1956 ja Piiraisia 1752.

■ Kantaisä Eskil Piira (k. 1696) asui Pudasjärvellä ja sittemmin Kuhmon Kiekinniemellä.

■ Sukuseuran puheenjohtaja on nyt Pekka Piironen ja sihteeri Marja-Liisa Lampinen.

on yksi laajimmista sukuseuran tutkimuksista Suomessa. Siihen saatiin näyte kaikista sukuhaaroista.

Eskil Piiran sukuseura kokoontuu kahden vuoden välein. Viikonloppuna 2-päiväinen kokous, 30-vuotisjuhla ja seminaari pidettiin jälleen Kuhmossa, sukuseuralle nimen antaneen kantaisän Eskil Piiran asuinsijoilla.

Välivuosina seura järjestää matkoja, viime kesänä matka suuntautui Vienan Karjalaan ja Solovetskin saarelle, mistä suunnassa Eskil Piira teki suolakauppaa.

Ensi kesänä matka suuntautuu Yhdysvaltoihin, Bostoniin ja New Yorkiin. Sukua asuu nykyisin myös Amerikassa, kuten Australiassakin, ja kaukaisia vieraita oli nytkin sukujuhlissa mukana.

Kunniapuheenjohtajan lisäksi sukuseura nimesi kokouksessaan myös kunniajäseniä. He ovat **Marjatta Liinaharja** ja **Kirsti Peuramo** Helsingistä sekä **Tuula Piirainen** ja **Valdemar Piirainen** Kuhmosta.

Ansioituneita jäseniä seura palkitsi viirein. He ovat Dale Piirainen, Robert Fayko, Tenho Piirainen, Antero Piirainen, Jaakko Kampman, Olavi Piironen ja Juho Piirainen.

Sukujuhlissa esiintyi vuoden 1988 Tangokuningas **Kari Piironen**, suvun jäsen hankin.

Esillä oli nyt myös sukuseuran vaakuna, joka on täydennetty versio entisestä vaakunakilvestä.